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Abstrakt

Název: Hodnocení kvality služeb ve sportovním zařízení Power Plate.

Cíle: Hlavním cílem této bakalářské práce je zjistit kvalitu poskytovaných

služeb ve sportovním zařízení Power Plate Centrum v Jungmannově ulici

v Praze. Na základě výsledků dotazníků doporučit případná zlepšení

a zvýšit tak spokojenost zákazníků.

Metody: V této práci byla použita kvantitativní metoda sběru dat pomocí

dotazníku. Uspořádané výsledky byly znázorněny graficky.

Výsledky: Po vyhodnocení výsledků se ukázalo několik nedostatků, které Power

Plate Centrum má a byla provedena opatření a doporučení, na základě

kterých by mohlo dojít ke zvýšení kvality poskytovaných služeb.

Klíčová slova: Služba, kvalita, sportovní služba, marketingový výzkum, dotazník,

sportovní zařízení, Power Plate.

Abstract

Title: The evalution of quality service in the sports facility Power Plate.

Objectives: : The main target of this bachelor's thesis is determine the service quality of

Power Plate Center in Jungmannova street, Prague 1. Based on results of

the questionnaire I recommend some improvements which leads to better

satisfactions of customers.

Methods: In this thesis was used a quantitative method of data collection based on a

questionnaire. Results are shown graphically.

Results: After results evaluations, several weaknesses of Power Plate center

showed. Based on these results we made measures and recommendations

which should improve the quality of services provided.

Keywords: Service, quality, sport, marketing research, questionnaire, sports

equipment, Power Plate.
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1. ÚVOD

Počátky toho, čemu dnes říkáme sport, se táhnou hluboko do minulosti.

Pohybová aktivita znamenala přežití, ať už z hlediska zajištění potravy nebo z hlediska

válečných konfliktů. Přirozený pohyb a potřeba fyzické aktivity se v civilizovaném

světě dramaticky snižuje díky technologiím, automatizacím výrobních procesů apod.

Nutnost zajistit si potravu vlastními silami je v současné době prakticky nulová. Úloha

sportu se tak posunula na novou úroveň a tou je zajištění pohybu těm, kteří by jinak

díky svému životnímu stylu neměli pohyb žádný. Tato skutečnost dala vzniknout

modernímu odvětví sportovních zařízení.

Po vzniku prvních sportovních zařízení se začal trh rychle profilovat. V průběhu

let vznikla nová odvětví sportovních aktivit, které měly stejný cíl, čímž si začali

vzájemně konkurovat. V rámci konkurenčního boje by se měly firmy neustále snažit

svou nabídku aktualizovat. Jedním z nejdůležitějších bodů je však zaměřit se na kvalitu

poskytovaných služeb daného sportovního zařízení, jelikož právě kvalitní poskytované

služby vedou ke spokojenosti zákazníků. Firmy by se měly explicitně věnovat té složce,

ve které je shledána jejich výhoda nad konkurencí a prohlubovat ji. Sportovní zařízení

by měly pravidelně provádět průzkumy spokojenosti klientů s jejich nabízenými

službami a podle výsledku přehodnotit svou činnost. Zpětná vazba od klientů je tedy

velmi důležitá a potřebná pro možné změny a posílení tak vlastní

konkurenceschopnosti.

Důvodem výběru tohoto sportovního zařízení je skutečnost mých pravidelných

návštěv a navíc mně blízká filosofie cvičení a centra samotného. To se soustředí na

relativně úzkou skupinu zákazníků, kterým tak může nabízet služby, jež odpovídají

jejich požadavkům lépe, než velká sportovní zařízení s širokým rozsahem služeb.

Výsledky této práce poukážou jak na výhody, tak i na slabá místa zkoumaného

sportovního zařízení. Slabším místům bude věnována pozornost v syntetické části práce

prostřednictvím možných doporučení, které by měly vést ke zvýšení kvality služeb.
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2. CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Cíle

Cílem této bakalářské práce je zjistit pomocí dotazníkového šetření kvalitu

služeb ve sportovním zařízení Power Plate Centrum v Jungmannově ulici v Praze.

Provést vyhodnocení a na základě výsledků doporučit účinná opatření, která povedou ke

zvýšení kvality služeb.

2.2 Úkoly

 Definování základních teoretických pojmů vztahujících se k tématu

 Tvorba písemného dotazníku týkajícího se kvality poskytovaných služeb

 Marketingový výzkum provedený pomocí písemných dotazníků

 Zpracování a vyhodnocení získaných dat

 Doporučení na zvýšení kvality poskytovaných služeb

2.3 Hypotézy

H1: Nejvíce respondentů označí za nejdůležitější kvalitu lektorů.

H2: Většina respondentů s měsíčním příjmem nad 30 000 Kč označí cenu služeb

odpovídající jejich kvalitě.

H3: Více jak 80% respondentů, kteří na sobě nepozorují viditelné výsledky cvičení,

navštěvují Power Plate Centrum méně než 3 měsíce.
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3. TEORETICKÁ VÝCHODISKA

První část práce, teoretická východiska, je zaměřena na problematiku služby

a její kvality, zejména pak sportovní služby poskytované v konkrétním sportovním

zařízení

v Power Plate Centru pro ženy. Zároveň je zde sepsán výčet metod, které lze využít pro

měření kvality služeb důležitý pro druhou, analytickou část práce.

3.1 Služby

Pod pojmem služba si v dnešní době můžeme představit velké množství věcí

a činností. Záleží v podstatě na každém jedinci, jak si službu vybaví a jakým způsobem

ji vnímá. Ve většině případů je spojována s činností, díky které si jedinci uskutečňují

a zajišťují své potřeby a přání. Služba je činnost, která je nejčastěji zajišťována lidským

faktorem a tak dochází k situaci, kdy je na trhu více poskytovatelů se stejnou nebo

podobnou službou, avšak ve výsledku je odlišná.

„Služba je v zásadě nehmotná věc a často její poskytnutí nevytváří u jejího

příjemce (zákazníka) žádné hmotné vlastnictví, proto je z hlediska marketingu

považována za specifickou oblast, která si vyžaduje úpravu veškerých marketingových

činností vzhledem k jejím specifickým charakteristikám.“ (ipodnikatel, 2011)

Vaštíková (2008) uvádí, že služba je jakákoliv činnost nebo schopnost, kterou

může jedna strana nabídnout druhé straně. Její podstatou je nehmotnost, nevytváří tedy

žádné hmotné vlastnictví. Poskytování služby může být spojeno s hmotným produktem.

Zároveň bychom neměli zapomenout, že kvalitní služby vedou k úspěchům firem

a naopak nekvalitní služby mohou zajistit zánik, jak uvádí ve své knize Királová (2006).

Zákazníky je obtížné získat, ale ještě obtížnější si je udržet.

Vaštíková (2008) dále uvádí, že největší poskytovatel služeb je zpravidla ve všech

zemích stát. Vzdělávání, služby z oblasti výkonu práva a zákonodárství, obrana státu,

zdravotní služby nebo bezpečnost občanů. Nelze opomenout ani finanční služby,

sociální služby, dopravní služby a některé informační služby. Dalšími poskytovateli

služeb jsou také neziskové organizace. Vhodným příkladem jsou nadace, charitativní

organizace, občanská sdružení, církve a další. Jejich úkolem je vyplňovat prostor mezi

občanem a státem a umožnit mu tak možnost účastnit se na veřejné politice jiným
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způsobem než prostřednictvím voleb. Třetím poskytovatelem služeb je potom

podnikatelský sektor, který za služby realizuje přiměřený zisk.

Ze zmíněného vyplývá, že každá společnost poskytující služby by měla

kontrolovat, zda jsou její poskytované služby kvalitní a snažit se je udržet na co nejvyšší

úrovni, aby nedocházelo k přecházení klientů ke konkurenčním zařízením.

3.1.1 Rozdělení služeb

Služby mohou být hlavní součástí komplexní nabídky nebo mohou být pouze

doplňkem. Dle Kotlera a Kellera (2007) rozdělujeme služby do pěti sektorů: Hmotné

zboží, hmotné zboží s doprovodnými službami, hybridní zboží, převažující služba

s doprovodným menším zbožím a službami a služba.

Hmotné zboží

Ke zboží není poskytnuta žádná služba.

Hmotné zboží s doprovodnými službami

Kromě hmotného zboží je v nabídce i služba. Např. prodej telefonu je závislý na

jeho kvalitě a také dostupnosti s ním spojených služeb. Spojenou službou rozumíme

záruku, manuál, možnost internetové objednávky apod.

Hybridní

Služba a zboží jsou zde ve stejné úrovni. Například do kavárny lidé nechodí jen

kvůli kávě, ale i kvůli obsluze a příjemné atmosféře.

Převažující služba s doprovodným menším zbožím a službami


[…]


zákazníků. Jak z průzkumu vyplývá, nejvíce respondentů se dovědělo o tomto

sportovním zařízení od známého či kamaráda. Tedy pokud firma usiluje o širokou

klientelu, spokojenost zákazníků je tím nejdůležitějším, na co by se měla zaměřit,

protože jedině spokojený klient bude chtít služby dále doporučit.

Výsledky výzkumu se dají shrnout následovně. Sportovní zařízení PPC nejčastěji

navštěvují ženy mezi 31 – 40 lety. Nejvíce respondentů má čistou měsíční mzdu mezi

30 000 – 40 000 Kč. Většina z respondentů navštěvuje lekce 2x týdně a pozoruje na

sobě viditelné výsledky. Jak již bylo zmíněno, nejdůležitějším faktorem, proč klienti

navštěvují toto sportovní zařízení je kvalita lektorů a pro většinu z nich je důležité, který

lektor lekci vede, přičemž různí klienti preferují různé lektory. Výsledky týkající se

kvality služeb a doporučení jsou zmíněny v syntetické části.

Z průzkumu kvality služeb vyplývá, že sportovní zařízení má některé nedostatky,

kterých by si právě bez tohoto průzkumu nebylo vědomo. Je tedy třeba zdůraznit

nutnost provádět takovéto marketingové výzkumy častěji a přihlížet k výsledkům při

plánování dalších strategií. Informace plynoucí z průzkumu budou dále sloužit

managementu společnosti, který může pomocí nich docílit zvýšení kvality

poskytovaných služeb.

Z hlediska plánování komplexní strategie by bylo vhodné sledovat kvalitu služeb

v jiných sportovních zařízeních zaměřující se nejen na Power Plate. Získali bychom tak

ucelený pohled nejen na poskytované služby, ale i celkový přehled o potřebách

a trendech, které by se dali aplikovat na PPC. Toto téma by však svým rozsahem spíše

odpovídalo diplomové práci.
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11. PŘÍLOHA

11.1 Dotazník

Hezký den,

ráda bych Vás požádala o vyplnění dotazníku, který se týká kvality služeb sportovního

zařízení Power Plate Centra pro ženy v Praze v Jungmannově ulici (dále jen PPC).

Dotazník slouží pro účely bakalářské práce a jeho výsledky budou poskytnuty Power

Plate Centru pro zkvalitnění služeb. Dotazník je anonymní.

Děkuji Vám za vyplnění dotazníku

Martina Ctiborová, studentka FTVS, obor management sportu

U hodnocení otázek 1-13 při zaškrtnutí známkami 2, 3, 4 nebo 5 prosíme o krátké

zdůvodnění.

14) Jaký bod z výše uvedených je pro Vás nejdůležitější? (lze označit více odpovědí)
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Zdůvodnění

1 Sportovní vybavení

2 Ostatní vybavení (šatny, sprchy, toalety, recepce)

3 Časový rozvrh lekcí

4 Dostupnost na cvičební lekce

5 Doplňkové služby (lymfodrenáž, crossový trenažér)

6 Přístup pracovníků recepce ke klientům

7 Kvalita lektorů (profesionalita a přístup)

8 Schopnost lektorů motivovat

9 Čistota prostředí

10 Atmosféra

11 Celkový vzhled interiéru

12 Viditelnost PPC z ulice

13 Dostupnost
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 15) Jak dlouho navštěvujete PPC?

a) 0 – 3 měsíce

b) 3 - 6 měsíců

c) 6 měsíců – 1 rok

d) 1 – 2 roky

e) Déle než 2 roky

16) Jak často navštěvujete PPC?

a) Méně než 1x týdně

b) 1x týdně

c) 2x týdně

d) Vícekrát týdně

e) Nárazově

17) Proč jste si vybrala konkrétně PPC? (lze zakroužkovat i více odpovědí)

a) Dostupnost

b) Cena

c) Kvalita poskytovaných služeb

d) Prostředí

e) Jiné: . . . . . . . . . . . . . . .

18) Z jakého důvodu navštěvujete PPC? (lze zakroužkovat i více odpovědí)

a) Zlepšení fyzické kondice

b) Snížení tělesné váhy

c) Posílení svalů

d) Přátelské prostředí

e) Jiné: . . . . . . . . . . . .

19) Odpovídá cena poskytovaným službám?

a) Ano

b) Ne – cena je vyšší než poskytované služby

c) Ne – cena je nižší než poskytované služby

20) Je na lekcích splněna fyzická zátěž, kterou očekáváte?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Ne

21) Pozorujete na sobě viditelné výsledky?

a) Ano

b) Zatím ne

22) Je pro Vás důležité, kdo lekci vede?

a) Ano

b) Ne

23) Kterého lektora preferujete? (lze zakroužkovat i více odpovědí)

a) Lukáš

b) Zuzka
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c) Petra

d) Lucka

e) Klára K.

f) Jana

g) Klára N.

h) Klára H.

24) Jak jste se o PPC dověděla?

a) Z tiskových médií

b) Z internetových médií (Web, Facebook, apod.) – uveďte jaké . . . . . . .

c) Z ostatních médií (Tv, Rádio)

d) Od známého či kamaráda

e) Všimla jsem si, když jsem šla okolo

f) Jinak: . . . . . . . . . . . . .

25) Kolik je Vám let?

a) do 20 let

b) 21 – 30 let

c) 31 – 40 let

d) 41 – 50 let

e) 51 – 60 let

f) 61 let a více

26) Jaká je Vaše čistá měsíční mzda?

a) 0 – 10 000 Kč

b) 10 000 – 20 000 Kč

c) 20 000 – 30 000 Kč

d) 30 000 – 40 000 Kč

e) Více jak 40 000 Kč

27) Co byste ráda v PPC zlepšila?

28) Považujete něco za výhodu tohoto PPC? Pokud ano, co?
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