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Celková náročnost tématu na:

Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos
diplomanta

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Stylistická úroveň, jazyk

Výborně

Praktická/teoretická využitelnost zpracování:

Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná.

Hodnocení práce:

a) Stupeň splnění cíle práce – cíl práce byl splněn v dostatečném rozsahu.

b) Logická stavba práce – struktura práce je jasná a logická, vzhledem ke stanovenému tématu.

c) Práce s literaturou – práce využívá celkem 30 zdrojů, z toho 5 zahraničních, čímž splňuje

požadavky, kladené na práci této úrovně. Studentka řádně cituje, vhodně doplňuje vlastní
komentář. V teoretické části však postrádám část věnující se standardizovaným a používaným

metodám pro výzkum kvality služeb.

d) Adekvátnost použitých metod – použité metody jsou vhodné a adekvátní na úroveň bakalářské
práce. Metody jsou správně využité, pouze je vhodné ještě doplnit několik informací ohledně

výzkumu – viz níže připomínky.

e) Hloubka tematické analýzy – práce je dostatečně podrobná a konkrétní, nicméně mohla by

obsahovat více o metodách výzkumu kvality služeb a také diskuse by mohla obsahovat ještě
informace o aplikovatelnosti provedeného výzkumu – viz níže připomínky.

f) Úprava práce – úprava práce je v pořádku

g) Stylistická úroveň – stylistika textu je v pořádku.

Připomínky:

Abstrakt by mohl být konkrétnější.

Pozor na formulaci hypotézy č. 2 – co znamená většina – nejvíce, nebo více jak 50 % ?

Str. 12 – nesprávně udělaný odstavec v polovině věty.

V kapitole věnující se pilotáži je vhodné přesněji specifikovat, jaké změny byly provedeny, nejen pouze

to, že byly provedeny.

V kapitole Metodologie při dotazníkovém šetření chybí seznam informací, které má dotazník přinést,

popř. operacionalizace.

Str. 52 – pravopisná chyba – „… si klientky vybrali …“

Str. 55 – u deseti respondentů pak není moc vhodné používat procentuální vyjádření – z toho je i
diskutabilní a problematické ověřovat hypotézu č. 3, u takto malého počtu respondentů.

Diskuse postrádá polemiku o reprezentativnosti vzorku a případné zobecnitelnosti výsledků na základní

soubor – viz otázka k obhajobě.

Zdroj č. 9, 10 a 11 v seznamu literatury – drobný nedostatek ve formátu uvedené citace – název

publikace má být kurzívou.

Otázky k obhajobě:

1. Jaká je struktura základního souboru u zkoumaných charakteristik (věk, příjem)? Dají se výsledky

zobecnit na tento základní soubor? Je vzorek reprezentativní?

2. Znáte nějaké standardizované a používané metody pro výzkum kvality služeb?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně.
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